
Об оказании социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан 
города Петропавловска

Утративший силу
Решение маслихата города Петропавловска Северо-Казахстанской области от 12 
марта 2010 года N 2. Зарегистрировано Управлением юстиции города 
Петропавловска Северо-Казахстанской области 7 апреля 2010 года N 13-1-174. 
Утратило силу - решением маслихата города Петропавловска 
Северо-Казахстанской области от 3 августа 2012 года N 4
      Сноска. Утратило силу - решением маслихата города Петропавловска 
Северо-Казахстанской области от 03.08.2012  (вводится в действие по N 4
истечении десяти календарных дней после дня первого официального 
опубликования)
      В соответствии с  пункта 1 статьи 56 Бюджетного Кодекса подпунктом 4)
Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года № 95-IV,  пункта 1 подпунктом 15)
статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», 

 Республики Казахстан от 28 апреля 1995 года № 2247 «О льготах и Законом
социальной защите участников, инвалидов Великой Отечественной войны и лиц, 
приравненных к ним», Петропавловский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Оказать социальную помощь отдельным категориям нуждающихся 
г р а ж д а н  г о р о д а  П е т р о п а в л о в с к а :
      1) на зубопротезирование участникам и инвалидам Великой Отечественной 
войны, а также лицам, приравненным по льготам и гарантиям к участникам и 
инвалидам Великой Отечественной войны, не более одного раза в год в размере 
стоимости зубопротезирования из стали и пластмассы;
      2) на санаторно-курортное лечение участникам и инвалидам Великой 
Отечественной войны и лицам, приравненным по льготам и гарантиям к 
участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, в санаториях и 
профилакториях Республики Казахстан не более одного раза в год;
      3) участникам и инвалидам Великой Отечественной войны на оплату услуг 
бань и парикмахерских в размере 230 тенге в месяц;
      4) на проезд в городском общественном транспорте (кроме такси) лицам, 
больным туберкулезом, на период амбулаторного лечения на основании списков 
государственного учреждения «Областной противотуберкулезный диспансер» в 
размере, не превышающим стоимости сорока восьми поездок в месяц в 



городском общественном транспорте ;
      5) на оплату обучения студентам из малообеспеченных семей, среднедушевой
доход которых не превышает десятикратного месячного расчетного показателя, 
постоянно проживающим на территории города Петропавловска, обучающимся в
высших учебных заведениях Северо-Казахстанской области по очной форме 
обучения, не ставшим обладателями государственных общеобразовательных 
г р а н т о в  и  к р е д и т о в ;
      6) исключен решением маслихата города Петропавловска 
Северо-Казахстанской области от 07.04.2010 N 9
      7) исключен решением маслихата города Петропавловска 
Северо-Казахстанской области от 12.04.2012 N 2 (вводится в действие по 
истечению десяти календарных дней с момента его первого официального 
о п у б л и к о в а н и я )
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными решениями маслихата города 
Петропавловска Северо-Казахстанской области от 07.04.2010 N 9; от 20.04.2011 
N 5; от 12.04.2012 N 2 (вводится в действие по истечению десяти календарных 
дней с момента его первого официального опубликования)
      8) единовременную помощь семьям (гражданам) пострадавшим вследствие 
чрезвычайных ситуаций независимо от среднедушевого дохода семьи (
гражданина) в размере семидесяти месячных расчетных показателей.
      Сноска. пункт 1 дополнен подпунктом 8) в соответствии с решением 
маслихата города Петропавловска Северо-Казахстанской области от 20.04.2011 N
5
      2. Финансирование расходов на оказание социальной помощи производить по
бюджетной программе 451-007-000 «Социальная помощь отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов».
      3. Социальные выплаты осуществлять в пределах выделенных бюджетных 
ассигнований путем перечисления денежных средств на лицевой счет получателя
социальной помощи через банки второго уровня или Акционерного общества «
К а з п о ч т а » .
      4. Утвердить перечень документов, необходимых для оказания социальной 
помощи согласно приложению к настоящему решению.
      5. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального 
опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь                                С е к р е т а р ь
      сессии городского маслихата                городского маслихата
      А. Мишин                                   Р. Сыздыков
      СОГЛАСОВАНО:



      Г л а в н ы й  в р а ч  К о м м у н а л ь н о г о
      г о с у д а р с т в е н н о г о  к а з е н н о г о
      п р е д п р и я т и я  « О б л а с т н о й
      противотуберкулезный диспансер»            П. Соболевский
      Д и р е к т о р  С е в е р о - К а з а х с т а н с к о г о
      областного филиала Республиканского
      г о с у д а р с т в е н н о г о  к а з е н н о г о
      предприятия  «Государственный центр
      по выплате пенсий»                         К. Амрин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


